
  

UCHWAŁA NR XLVII/480/23 

RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pawłów w 2023 roku.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 

t.j. z dnia 2023.01.05), art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022.572 

t.j. z dnia 2022.03.10) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Starachowicach, 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz Zarządców Obwodów Łowieckich, działających na obszarze 

gminy. Rada Gminy w Pawłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pawłów w 2023 roku”, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/369/22 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 28 lutego 2022r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Pawłów w 2022 roku” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Więcław

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1452



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/480/23 

Rady Gminy w Pawłowie 

z dnia 22 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIU 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PAWŁÓW W 2023 ROKU 

Rozdział I 

Wprowadzenie 

§ 1. „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt).  

Zwierzęta domowe towarzyszą człowiekowi od wieków i są wykorzystywane przez niego do różnych 

celów. Często są to towarzysze naszych zabaw, stróże naszych domostw oraz domowe maskotki. Jednak 

posiadanie psa lub kota wymaga od właściciela podporządkowania się ogólnie przyjętym zbiorom zasad 

współżycia społecznego i obowiązującemu prawodawstwu. Stosunek człowieka do zwierząt oraz warunki 

w jakich zwierzęta bytują, a także problem niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt domowych, a w 

szczególności psów i kotów to problematyka, którą zajmują się organizacje rządowe i pozarządowe na 

całym świecie. Obowiązkiem ludzi jest ochrona i opieka nad zwierzętami, jako istotami zdolnymi do 

odczuwania cierpienia, a co za tym idzie obowiązkiem jest sprawowanie skutecznej kontroli nad 

liczebnością populacji tych zwierząt. W celu realizacji zadań określonych przepisami, właściwe organy 

administracji rządowej i samorządu terytorialnego współdziałają z samorządem lekarsko-weterynaryjnym, 

Państwową Inspekcją Weterynaryjną oraz innymi instytucjami i organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Pawłów uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pawłów”, zwanego 

dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022.572 

t.j. z dnia 2022.03.10). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych 

w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym 

kraju, jak również na terenie gminy Pawłów. 

Wykonawcy Programu 

§ 2. 1. Gmina. 

- Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

2. Schronisko (schroniska) dla zwierząt, z którym Gmina podpisze umowę. 

3. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

Rozdział II 

Cel i zadania Programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pawłów oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt - przeciwdziałanie nadmiernej populacji psów  i kotów. 

5. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności psów i kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1452



6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

9. Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pawłów. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz obligatoryjna sterylizacja i kastracja 

zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, realizowane będzie poprzez umieszczenie 

bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt „Rudnik” Artur Spytkowski z siedzibą Rudnik 

ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody. Umieszczane tam zwierzęta mają zapewnioną opiekę, wyżywienie oraz 

w czasie pobytu trwa poszukiwanie dla nich nowych domów. 

2. Schronisko będzie prowadziło zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia zwierzęcia lub jego wiek. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

z którym schronisko dla bezdomnych zwierząt „Rudnik” podpisze stosowną umowę. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie będą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub  opiekuna. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. Na terenie Gminy nie było dotychczas 

zgłoszeń dotyczących bezdomnych kotów. W razie stwierdzenia faktu bezdomności kotów, przeprowadzona 

zostanie sterylizacja lub kastracja i koty poddane zabiegowi zostaną wypuszczone w miejscu, w którym 

bytowały lub przekazane do adopcji. 

2. Zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania. 

3. Zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie gminy Pawłów odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w sposób stały, 

w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców, po potwierdzeniu przez pracowników Referatu 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Pawłowie  lub Policję, o pozostających bez opieki 

zwierzętach, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez osobę uprawnioną, przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz niezadającego im 

cierpienia, na podstawie zawartej umowy z Panem Arturem Sypytkowskim  prowadzącą schronisko dla 

zwierząt „Rudnik” z siedzibą Rudnik ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody. 

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się do schroniska dla zwierząt albo do czasowego 

miejsca przetrzymywania odłowionych zwierząt, środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego, 

humanitarnego przewozu zwierząt. 

4. Po odłowieniu bezdomne zwierzęta zostaną umieszczone w  schronisku dla zwierząt „Rudnik” Artur 

Spytkowski – Rudnik, ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody. 

5. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnością i zabiegom: 

- ocenie stanu zdrowia, 

- niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania ich zdrowia lub życia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1452



- niezbędnym zabiegom profilaktycznym 

Zadania związane z ograniczeniem populacji bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. W celu ograniczenia nadmiernej populacji psów i kotów posiadających właścicieli, gmina Pawłów 

realizuje projekt sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, uwzględniający znakowanie (czipowanie) 

zwierząt. 

2. Dofinansowanie sterylizacji suk, psów, kotek, kotów. Za wykonany zabieg sterylizacji będzie udzielane 

dofinansowanie do każdego zwierzęcia w wysokości: 

- sterylizacja suki do 20 kg -      100,00 zł  brutto/ szt.; 

- sterylizacja suki pow. 20 kg -      150,00 zł  brutto/ szt.;  

-sterylizacja kotki -           70,00   zł  brutto/ szt.; 

- kastracja psa -           70,00   zł  brutto/ szt.; 

- kastracja kota -           30,00   zł  brutto/ szt.; 

a) Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Pawłów. 

b) Udzielenie dofinansowania będzie prowadzone na wniosek właściciela zwierzęcia złożony do Urzędu 

Gminy w Pawłowie na zasadach zawartych w regulaminie. 

c) Dofinansowanie kosztów sterylizacji będzie prowadzone do wyczerpania środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie Gminy na ten cel. 

3. Zabiegi sterylizacji albo kastracji wykonywane są w gabinetach weterynaryjnych, wyłącznie przez 

lekarza weterynarii. 

4. Prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji. 

5. Projekty, o którym mowa w ust. 2 i 3 mogą być realizowany we współpracy z partnerami dla których 

jednym z celów jest ochrona zwierząt. 

6. Gmina pokrywa 100 % kosztów uśpienia miotów psów i kotów bezpańskich, które zostały porzucone na 

terenie Gminy. 

7. Uśpieniu mogą podlegać zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia dla nich 

właściciela. 

8. Zabiegi o których mowa w ust. 1 wykonywane są wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy są 

mieszkańcami gminy. 

9. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce przekazuje się podmiotowi świadczącemu usługi  w zakresie odbioru 

i utylizacji zwłok zwierząt, z którym Gmina Pawłów zawarła umowę na świadczenie usług tj.: BAROS Maciej 

Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności psów i kotów 

§ 8. 1. Wszystkie psy i suki sterylizowane lub kastrowane na koszt Gminy będą stale znakowane  

(czipowane). 

2. Wszystkie zwierzęta odłowione z terenu Gminy Pawłów umieszczane w schronisku będą stale 

znakowane (czipowane). 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gminy, w tym na stronie internetowej Gminy Pawłów. 

2. Współpraca ze schroniskiem, poprzez umieszczenie na stronie informacyjnej Gminy Pawłów zakładki, 

która będzie odsyłała do strony internetowej schroniska, do którego Gmina przekazuje bezdomne zwierzęta, 

3. Umieszczanie w lokalnej prasie zdjęć i danych zawierających informacje dotyczące odłowionych 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz informacji propagujących odpowiedzialne posiadanie zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1452



4. Organizację w ramach współpracy z Towarzystwami Opieki nad Zwierzętami oraz  Schroniskiem dla 

Zwierząt spotkań edukujących mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami oraz wspólnym poszukiwaniu 

opiekunów dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo odebranych wskazuje się 

gospodarstwo rolne, do którego zostaną przekazane zwierzęta, a mianowicie: 

- Gospodarstwo położone w miejscowości Bronkowice 46, 27-225 Pawłów. 

2. Zapewnienie miejsca oraz opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, następuję na podstawie 

umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. 

3. Gospodarstwo, wskazane do przejęcia zwierzęcia musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie warunki 

bytowania tzn. musi posiadać miejsce odpowiednie dla gatunku zwierzęcia, uwzględniając minimalne normy 

powierzchni, w zależności od systemów utrzymania. Musi również spełniać minimum standardów sanitarnych 

i weterynaryjnych, o których mowa w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt. 

4. Przekazanie zwierzęcia następuje za zgodą osoby, której zwierzę ma być przekazane. W przypadku 

braku zgody lub wystąpienia innych okoliczności uniemożliwiających przekazanie zwierzęcia podmiotowi 

wskazanemu, zwierzę może zostać przekazane innej osobie fizycznej spełniającej warunki o których mowa 

w ust. 3, lub organizacji, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, która zapewni mu właściwą 

opiekę. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych lub innych 

zdarzeń z udziałem zwierząt realizowane będzie przez Lecznicę Weterynaryjną dla Zwierząt, Pawłów 56,  

27-225 Pawłów oraz Gabinet Weterynaryjny eMwet  Marcin Mandziak, Brzezie 28, 27-225 Pawłów, z  którymi 

gmina Pawłów zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

Rozdział IV 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pawłów 

§ 12. Przewiduje się na realizacje zadań określonych w programie kwotę w wysokości 422 500 zł z czego: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt –    380 100,00 zł. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 200,00 zł. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt – 30 000,00 zł. 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt - przeciwdziałanie nadmiernej populacji psów i kotów – 10 000,00 zł. 

5. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności psów i kotów – 1000,00 zł. 

6. Usypianie ślepych miotów – 200,00 zł. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 1000,00 zł. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. z dnia 2022.08.16) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1452


		2023-03-29T09:22:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




